

TREDJE BREV

Tredje brev

Sannheten i de indre mysterier er som Solen; bare en med ørnens blikk og den Lyskunniges sinn er forunt å se dens Lys. Andre dødelige blir blendet og omhylles av Lysets mørke. Det store *Noe* som er det innerste i de hellige mysterier har aldri vært holdt skjult for de Lyskunniges ørneblikk.

Gud og naturen holder intet hemmelig for sine barn. Hemmeligholdelsen er en følge av svakheten i vår natur som gjør at vi ikke tåler Lyset og ikke er rede til å skue den utilslørte sannhetens rene Lys. Denne svakheten er skyen foran Helligdommen, det er sløret som hindrer adgangen til det aller helligste.

For at menneskene skal kunne gjenfinne det tapte Lys, den tapte kraft og tapte verdighet, innretter Guddommen seg etter sine skapningers svakhet og nedskriver de indre, evige sannheter og mysterier på utsiden av tingene, slik at mennesket gjennom bokstavene kan stige opp til ånden. Disse bokstaver er sereoniene og religionens ytre, som leder til den indre virkende, livskraftige ånd og gjenforeningen med Gud. Også mysterienes hieroglyfer er slike bokstaver. De er skisser og avtegninger av indre, hellige sannheter som er inntegnet på det symbolske sløret foran Helligdommen.*

Religionen og mysteriene går hånd i hånd for å føre menneskene, alle våre søsken, frem til sannhet. Målet for dem begge er en omvendelse og fornyelse av hele vår natur. Begge har som formål en gjenoppbygging av tempelet, der visdom bor sammen med kjærlighet og Gud bor sammen med menneskene. Men religionen og mysteriene ville vært til liten nytte, hadde ikke Guddommen samtidig sørget for effektive midler for å nå det store målet.

* Med «mysterienes hieroglyfer» mener Eckartshausen Ordensselskapers og alkymisters ofte vanskelig tilgjengelige symboler og illustrasjoner. Det blir gitt eksempler på slike i kommentarene.

SKYEN FORAN HELLIGDOMMEN

Disse midlene har alltid vært å finne i den indre Helligdommen. Mysterienes oppgave er å bygge et tempel for religionen, og religionens oppgave er å forene mennesket med Gud. Dette har til alle tider vært religionens storhet og mysterienes høye verdi.

Det ville vært en fornærmelse mot dere, inderlig kjære brødre, å gå ut fra at dere ikke har den rette holdningen til de hellige mysterier. Dere vet at det kun er mysteriene som bevarer rent og autentisk den sanne læren om Gud, naturen og mennesket. Læren ble opprinnelig gitt i et hellig billedspråk, og etter hvert som læren ble oversatt til vanlig menneskespråk ble den stadig mer utydelig og uforståelig.

Som dere vet, kjære elskede brødre, gir mysteriene løfter om hemmeligheter som er og alltid vil være en arv som tilkommer kun få mennesker. Disse mysteriene kan verken kjøpes eller læres i offentlighet foran et kateter. De kan bare mottas av hjerter som slår i visdom og kjærlighet, av hjerter der visdom og kjærlighet allerede er vekket.

En som har fått vekket sin hellige flamme lever i sann lykke, han er fornøyd og i frihet selv under tvang. Han ser årsaken til den menneskelige fordervelse og forstår at den er uunngåelig. Han forakter ikke forbryteren, men har medfølelse med ham. Han søker å reise den falne og lede den villfarne inn på rett spor. Han slukker aldri den glødende veke og knekker ikke det skrøpelige siv, fordi han føler, til tross for all fordervelse, at intet er fullstendig og ugjenkallelig fordervet. Han ser med klart blick sannheten i alle religioners grunnlag. Han vet at overtro og vantro kun er modifiseringer av sannheten som ennå ikke har kommet i balanse.

Vi er overbevist om, ærede brødre, at dere betrakter en mystiker på denne måten. Dere klandrer ikke hans kongelige kunst for det som enkelte personer har bedrevet under skiftende tider og forhold. Utfra prinsippene som fremlegges her kan dere betrakte religionen og de hellige visdomsskolers mysterier som

TREDJE BREV

søstre. De har begge helt siden opprinnelsen vøktet over menneskeslektens ve og vel.

Religionen deler seg i ytre og indre. Den ytre har kultusen og seremoniene, og den indre har tilbedelse i ånd og sannhet. Visdomsskolene deler seg også i indre og ytre. De ytre har bokstaven og hieroglyfene, mens de indre har ånden og den indre meningen. Den ytre religionen er forbundet med den indre gjennom seremoniene. De ytre mysterieskolene forbinder seg med de indre ved hjelp av hieroglyfer.

Vi nærmer oss nå tiden da ånden skal gjøre bokstaven levende, og skyen foran Helligdommen vil løse seg opp. Hieroglyfene skal erstattes med direkte skuen, og ordene forvandles til ekte innsikt. Vi nærmer oss tiden da det store forhenget som innhyller det aller helligste skal trekkes til side. Tilbederne av de hellige mysterier skal ikke lenger lære gjennom ytre ord og tegn, men gjennom ordenes ånd og tegnenes indre mening.

Religionen vil ikke lenger kun være ytre seremoniell. De indre hellige mysterier vil bli en del av den ytre kultus, slik at den kan forberede menneskene på å tilbe Gud i ånd og sannhet. Snart vil billedspråkets dunkle natt forsvinne. Lyset vil bære frem dagen, og de tilslørede hemmeligheter skal stå frem i den høyeste sannhetens glans. Lysets vei ligger åpen for de utvalgte og Lyskunnige. Naturens, fornuftens og åpenbaringens Lys blir ett. Naturens forgård, fornuftens tempel og åpenbaringens Helligdom vil til sammen utgjøre kun ett tempel. Slik fullendes det store byggverket som er foreningen av mennesket med naturen og med Gud.

Fullkommen menneskekunnskap, fullkommen naturkunnskap og fullkommen kunnskap om Gud. Dette er de Lys som vil sette menneskeslektens førere i stand til å lede sine brødre tilbake til beherskelsens og dydens rolige vei, etter at de så lenge har vandret på fordommenes mørke veier og lidenskapens turbulente stier.